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JEGYZŐKÖNYV 

Készült: Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 2015. 
szeptember 16-án 16.00 órakor megtartott nyilvános üléséről. 

Jelen voltak: 

Vidáné Varga Krisztina elnök 
Adonyi Józsefné 	elnökhelyettes 
Gubai-Szabó Eszter 	képviselő  
Tavaszi Anna 	képviselő  

Meghívottak: 

Somogyi Anna polgármester 
Dobosi Gergely jegyző  

A meghívottak közül megjelent és a napirend tárgyalásánál jelen volt: 

Dobosi Gergely jegyző  

Vidáné Varga Krisztina elnök köszöntötte a nyilvános képviselő-testületi ülésen 
megjelenteket. A jelenléti ív alapján megállapította, hogy a képviselők teljes létszámban 
megjelentek, így a testület határozatképes. 

A nyilvános ülést megnyitotta. 

Az elnök javasolta, hogy a jegyzőkönyv hitelesítésére a testület Adonyi Józsefné 
elnökhelyettest jelölje ki. A képviselő-testület az elnök javaslatával egyetértett és 4 
szavazattal, 0 ellenszavazattal, 0 tartózkodás mellett Adonyi Józsefné elnökhelyettest jelölte 
ki a testületi ülésről készített jegyzőkönyv hitelesítésére. 

Az elnök javasolta, hogy a képviselő-testület a meghívóban szereplő  napirendi javaslatot 
fogadja el. 

A képviselő-testület az elnök javaslatával egyetértett és 4 szavazattal, 0 ellenszavazattal, 0 
tartózkodás mellett a napirendet az alábbiak szerint elfogadta: 

Napirend:  

1.) Előterjesztés a kislődi Kulturális Örökség Napja rendezvény támogatásáról. 
Előadó: Vidáné Varga Krisztina elnök 
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2.) Beszámoló a Német Nemzetiségi Hagyományőrző  Napközis Táborról. 
Előadó: Vidáné Varga Krisztina elnök 

3.) Beszámoló a Veszprém Megyei Német Önkormányzatok Közössége által 
Városlődön szervezett német nemzetiségi táborról. 
Előadó: Vidáné Varga Krisztina elnök 

4.) Előterjesztés a Kislődi Német Nemzetiségi Dalkör támogatásáról. 
Előadó: Vidáné Varga Krisztina elnök 

5.) Előterjesztés a városlődi Kulturwetbewerb támogatásáról. 
Előadó: Vidáné Varga Krisztina elnök 

6.) Előterjesztés a Christkindl járás 2015. évi megszervezéséről, a ruhák felújításáról. 
Előadó: Vidáné Varga Krisztina elnök 

7.) Előterjesztés készségfejlesztő  játékok vásárlásáról a kislődi általános iskolába. 
Előadó: Vidáné Varga Krisztina elnök 

8.) Előterjesztés kirándulás szervezéséről a kislődi óvodások részére. 
Előadó: Vidáné Varga Krisztina elnök 

9.) Előterjesztés az általános iskolában német nemzetiségi napok szervezéséről. 
Előadó: Vidáné Varga Krisztina elnök 

10.) Előterjesztés az őszi Ufbleib megszervezéséről. 
Előadó: Vidáné Varga Krisztina elnök 

11.) Előterjesztés Veszprém Megyei Német Nemzetiségi Gálán való részvételről. 
Előadó: Vidáné Varga Krisztina elnök 

NAPIREND TÁRGYALÁSA 

1.) Napirend: Előterjesztés a kislődi Kulturális Örökség Napja rendezvény támogatásáról. 

Előadó: Vidáné Varga Krisztina elnök 

(Írásbeli anyag a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 

Elnök az előterjesztésben foglaltak szerint részletesen tájékoztatta a Képviselő-testületet a 
kislődi Kulturális Örökség Napja rendezvény támogatásáról. 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el, így elnök javasolta, hogy a Képviselő-testület az 
előterjesztésben szereplő  határozati javaslatot fogadja el. 
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A Képviselő-testület az elnök javaslatával egyetértett, és 4 szavazattal, 0 ellenszavazattal, 0 
tartózkodás mellett a következő  határozatot hozta: 

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 24/2015. (IX. 
16.) számú határozata:  

Kislőd Község Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete támogatja a 
Kulturális Örökség Napja alkalmából szervezett kislődi rendezvényt. 

A támogatás keretében a Képviselő-testület a rendezvényen fellépő  német 
nemzetiségi dalkörök, kórusok állófogadás keretében történő  megvendégelését 2015. 
évi költségvetése terhére legfeljebb 20.000 forint összegben kifizeti. 

A Képviselő-testület utasítja az elnököt a szükséges intézkedések megtételére. 

Felelős: Vidáné Varga Krisztina elnök 
Határidő: azonnal 

2.) Napirend: Beszámoló a Német Nemzetiségi Hagyományőrző  Napközis Táborról. 

Előadó: Vidáné Varga Krisztina elnök 

(Írásbeli anyag a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 

Elnök az előterjesztésben foglaltak szerint beszámolt a Német Nemzetiségi Hagyományőrző  
Napközis Táborról 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el, így elnök javasolta, hogy a Képviselő-testület az 
előterjesztésben szereplő  határozati javaslatot fogadja el. 

A Képviselő-testület az elnök javaslatával egyetértett, és 4 szavazattal, 0 ellenszavazattal, 0 
tartózkodás mellett a következő  határozatot hozta: 

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 25/2015. (IX. 
16.) számú határozata:  

Kislőd Község Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 14/2015. (IV. 
28.) számú határozatában és 19/2015. (V. 26.) számú határozatában döntött arról, 
hogy 2015 nyarán Német Nemzetiségi Napközis Tábort szervez a kislődi általános 
iskola tanulói, illetve a 2015/2016-os tanév leendő  alsó tagozatos tanuló részére. A 
tábor célja az volt, hogy a fiatal gyermekek is megismerhessék a sváb felmenők 
múltját, hagyományait, illetve azoknak a gyerekeknek, akik a következő  tanévben 
kezdik meg a tanulást az iskolában, könnyebb legyen a beilleszkedés. 

A Képviselő-testület a tábor megszervezéséről és lebonyolításáról az elnök által 
készített, az előterjesztés mellékletét képező  beszámolót elfogadja. 
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3.) Napirend: Beszámoló a Veszprém Megyei Német Önkormányzatok Közössége által 
Városlődön szervezett német nemzetiségi táborról. 

Előadó: Vidáné Varga Krisztina elnök 

(Írásbeli anyag a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 

Elnök az előterjesztésben foglaltak szerint beszámolt a Veszprém Megyei Német 
Önkormányzatok Közössége által Városlődön szervezett német nemzetiségi táborról. 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el, így elnök javasolta, hogy a Képviselő-testület az 
előterjesztésben szereplő  határozati javaslatot fogadja el. 

A Képviselő-testület az elnök javaslatával egyetértett, és 4 szavazattal, 0 ellenszavazattal, 0 
tartózkodás mellett a következő  határozatot hozta: 

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 26/2015. (IX. 
16.) számú határozata:  

Kislőd Község Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 11/2015. (IV. 
28.) számú határozatában döntött arról, hogy a község német nemzetiségi és nyelvi 
hagyományainak őrzésében rendkívül aktívan közreműködő  Marczona Petra és 
Csepin Laura kislődi diákok a Városlődön szervezendő  Veszprém Megyei Német 
Nemzetiségi Nyelvápoló és Hagyományőrző  Táborban való részvételét 
finanszírozza. A Képviselő-testület a fenti cél érdekében támogatási szerződést kötött 
a tábort szervező  Veszprém Megyei Német Önkormányzatok Közösségével, 
amelyben a Képviselő-testület 40.000 forint összegű  részvételi díjat támogatás 
formájában átutalta a szervezőnek, a szervező  pedig a támogatás összegét a diákok 
táborozására használta fel. 

A Képviselő-testület a tábor megszervezéséről és lebonyolításáról a Veszprém 
Megyei Német Önkormányzatok Közössége által készített, az előterjesztés 
mellékletét képező  beszámolót elfogadja. 

4.) Napirend: Előterjesztés a Kislődi Német Nemzetiségi Dalkör támogatásáról. 

Előadó: Vidáné Varga Krisztina elnök 

(Írásbeli anyag a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 

Elnök az előterjesztésben foglaltak szerint részletesen tájékoztatta a Képviselő-testületet a 
Kislődi Német Nemzetiségi Dalkör támogatásáról. 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el, így elnök javasolta, hogy a Képviselő-testület az 
előterjesztésben szereplő  határozati javaslatot fogadja el. 

A Képviselő-testület az elnök javaslatával egyetértett, és 4 szavazattal, 0 ellenszavazattal, 0 
tartózkodás mellett a következő  határozatot hozta: 
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Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 27/2015. (IX. 
16.) számú határozata:  

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a Kislődi Német 
Nemzetiségi Dalkör részére nyelvű  kották másolásához, illetve kottatartó mappák 
vásárlásához, és egyéb dologi költségeik finanszírozásához 50.000 forint összegű  
támogatást biztosít 2015. évi költségvetése terhére, tekintettel arra, hogy a Dalkör 
községben a sváb hagyományok ápolásában, őrzésében, a fiatalok megszólításában, 
és részükre e hagyományok átörökítésében nagy szerepet vállal. 

A képviselő-testület utasítja az elnököt a szükséges intézkedések megtételére, egyben 
felhatalma77a a támogatási szerződés Képviselő-testület nevében történő  aláírására. 

Felelős: Vidáné Varga Krisztina elnök 
Határidő: azonnal 

5.) Napirend: Előterjesztés a városlődi Kulturwetbewerb támogatásáról. 

Előadó: Vidáné Varga Krisztina elnök 

(Írásbeli anyag a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 

Elnök az előterjesztésben foglaltak szerint részletesen tájékoztatta a Képviselő-testületet a 
városlődi Kulturwetbewerb támogatásáról. 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el, így elnök javasolta, hogy a Képviselő-testület az 
előterjesztésben szereplő  határozati javaslatot fogadja el. 

A Képviselő-testület az elnök javaslatával egyetértett, és 4 szavazattal, 0 ellenszavazattal, 0 
tartózkodás mellett a következő  határozatot hozta: 

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 28/2015. (IX. 
16.) számú határozata:  

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a 2015. november 20-
án megrendezésre kerülő  városlődi Kulturwettbewerb (Veszprém megyei általános 
iskolás diákok német nemzetiségi kulturális versenye) megrendezéséhez támogatást 
biztosít. 

A Képviselő-testület 2015. évi költségvetése terhére megvásárolja a résztvevő  
gyermekek jutalmazásához szükséges tárgyakat (könyvek és kerámiák) 50.000 forint 
összegben. 

A Képviselő-testület felajánlja segítségét a rendezvény szervezésében és 
lebonyolításában. 

A Képviselő-testület utasítja az elnököt a szükséges intézkedések megtételére. 

Felelős: Vidáné Varga Krisztina elnök 
Határidő: 2015. november 20. 
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6.) Napirend: Előterjesztés a Christkindl járás 2015. évi megszervezéséről, a ruhák 
felújításáról. 

Előadó: Vidáné Varga Krisztina elnök 

(Írásbeli anyag a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 

Elnök az előterjesztésben foglaltak szerint részletesen tájékoztatta a Képviselő-testületet a 
Christkindl járás 2015. évi megszervezéséről, a ruhák felújításáról. 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el, így elnök javasolta, hogy a Képviselő-testület az 
előterjesztésben szereplő  határozati javaslatot fogadja el. 

A Képviselő-testület az elnök javaslatával egyetértett, és 4 szavazattal, 0 ellenszavazattal, 0 
tartózkodás mellett a következő  határozatot hozta: 

Kislőd Német Nemzetisézi Önkormányzat Képviselő-testületének 29/2015. (IX. 
16.) számú határozata:  

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a 2015. évben is 
gondoskodik a hagyományos sváb eredetű  Christkindl járás megszervezéséről, a 
gyerekek betanításáról. 

A Képviselő-testület a Christkindl járás megszervezéséhez és lebonyolításához 
szükséges anyagokat (ruhaanyagok, szalagok, stb.) megvásárolja, a ruhákat felújítja 
2015. évi költségvetése terhére legfeljebb 50.000 forint összegben. 

A Képviselő-testület felkéri Tavaszi Anna képviselőt a Christkindl járás 
megszervezésére és a gyerekek betanítására, valamint az elnököt az egyebekben 
szükséges intézkedések megtételére. 

Felelős: Vidáné Varga Krisztina elnök 
Tavaszi Anna képviselő  

Határidő: azonnal 

7.) Napirend: Előterjesztés készségfejlesztő  játékok vásárlásáról a kislődi általános iskolába. 

Előadó: Vidáné Varga Krisztina elnök 

(Írásbeli anyag a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 

Elnök az előterjesztésben foglaltak szerint részletesen tájékoztatta a Képviselő-testületet a 
készségfejlesztő  játékok vásárlásáról. 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el, így elnök javasolta, hogy a Képviselő-testület az 
előterjesztésben szereplő  határozati javaslatot fogadja el. 

A Képviselő-testület az elnök javaslatával egyetértett, és 4 szavazattal, 0 ellenszavazattal, 0 
tartózkodás mellett a következő  határozatot hozta: 

7 



Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 30/2015. (IX.  
16.) számú határozata:  

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a Német Nemzetiségi 
Általános Iskola Rőthy Mihály Német Nemzetiségi Tagintézménye részére német 
oktatóanyagok, játékok vásárlásához 50.000 forint összegű  támogatást biztosít. 

A Képviselő-testület felkéri az elnököt a szükséges intézkedések megtételére. 

Felelős: Vidáné Varga Krisztina elnök 
Határidő: azonnal 

8.) Napirend: Előterjesztés kirándulás szervezéséről a kislődi óvodások részére. 

Előadó: Vidáné Varga Krisztina elnök 

(Írásbeli anyag a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 

Elnök az előterjesztésben foglaltak szerint részletesen tájékoztatta a Képviselő-testületet a 
kirándulás szervezéséről. 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el, így elnök javasolta, hogy a Képviselő-testület az 
előterjesztésben szereplő  határozati javaslatot fogadja el. 

A Képviselő-testület az elnök javaslatával egyetértett, és 4 szavazattal, 0 ellenszavazattal, 0 
tartózkodás mellett a következő  határozatot hozta: 

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 31/2015. (IX.  
16.) számú határozata:  

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 2015 a Bakony-
völgye Óvodába járó gyermekek számára . október 9-én kirándulást szervez 
Veszprémbe, ahol meglátogatják a Lackó Dezső  Múzeum Bakonyi Házat, a 
Tűzoltóságot, illetve az Állatkertet. 

A Képviselő-testület a kirándulás költségeit 2015. évi költségvetése terhére 45.000 
forint összegben finanszírozza. 

A Képviselő-testület felkéri az elnököt a szükséges intézkedések megtételére. 

Felelős: Vidáné Varga Krisztina elnök 
Határidő: azonnal 
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9.) Napirend: Előterjesztés az általános iskolában német nemzetiségi napok szervezéséről. 

Előadó: Vidáné Varga Krisztina elnök 

(Írásbeli anyag a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 

Elnök az előterjesztésben foglaltak szerint részletesen tájékoztatta a Képviselő-testületet a 
német nemzetiségi napok szervezéséről. 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el, így elnök javasolta, hogy a Képviselő-testület az 
előterjesztésben szereplő  határozati javaslatot fogadja el. 

A Képviselő-testület az elnök javaslatával egyetértett, és 4 szavazattal, 0 ellenszavazattal, 0 
tartózkodás mellett a következő  határozatot hozta: 

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 32/2015. (IX. 
16.) számú határozata:  

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi svábság 
történelmének, hagyományainak megismertetése céljából 2015. szeptember 30. és 
október 3-a között német nemzetiségi napokat szervez a kislődi általános iskolában 
az előterjesztésben szereplő  programterv szerint. 

A német nemzetiségi napokon a diákok játékos foglalkozások során előadásokat 
hallhatnának a svábok betelepüléséről, kitelepítéséről, mindennapi életükről, 
szokásokról, hagyományaikról. Jellegzetes sváb süteményeket sütnének, és egy 
akadályversenyen vennének részt, amelyen a korábbi előadásokon megszerzett 
információkról kellene játékos formában beszámolniuk. Az akadályversenyen népi 
játékokat is játszanának. Ezt követően a sváb hagyományokkal rendelkező  
Kőszegfalvára látogatnának, ahol megtekintenék a kitelepítési emlékművet, majd 
először Kőszeget, utána az ausztriai Lockenhaust, Léka várát járnák be. A hazaúton 
megtekintenék Szombathely belvárosát is. 

A Képviselő-testület a német nemzetiségi hét költségeit 2015. évi költségvetése 
terhére 185.000 forint összegben finanszírozza. 

A Képviselő-testület felkéri az elnököt a szükséges intézkedések megtételére. 

Felelős: Vidáné Varga Krisztina elnök 
Határidő: 2015. szeptember 30. 

10.) Napirend: Előterjesztés az őszi Ufbleib megszervezéséről. 

Előadó: Vidáné Varga Krisztina elnök 

(Írásbeli anyag a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 

Elnök az előterjesztésben foglaltak szerint részletesen tájékoztatta a Képviselő-testületet az 
őszi Ufbleib megszervezéséről. 
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Kérdés, hozzászólás nem hangzott el, így elnök javasolta, hogy a Képviselő-testület az 
előterjesztésben szereplő  határozati javaslatot fogadja el. 

A Képviselő-testület az elnök javaslatával egyetértett, és 4 szavazattal, 0 ellenszavazattal, 0 
tartózkodás mellett a következő  határozatot hozta: 

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 33/2015. (IX. 
16.) számú határozata:  

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a 2/2015. (II. 17.) 
számú határozatában foglaltaknak megfelelően az "Ufbleib" rendezvénysorozat 
részeként 2015. október 5-én megrendezi az őszi "Ufbleib"-et. Ennek keretében 
hagyományos őszi sváb ételeket készítésére, népi játékokat bemutatására és 
játszására, sváb dalok betanítására, játszóház és táncház szervezésére kerül sor. 

A képviselő-testület a rendezvény költségeit legfeljebb 60.000 forint összegben 
állapítja meg, amelyet 2015. évi költségvetése terhére megfizet. 

A képviselő-testület utasítja az elnököt a szükséges intézkedések megtételére. 

Felelős: Vidáné Varga Krisztina elnök 
Határidő: 2015. október 5. 

11.) Napirend: Előterjesztés a Veszprém Megyei Német Nemzetiségi Gálán való 
részvételről. 

Előadó: Vidáné Varga Krisztina elnök 

(Írásbeli anyag a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 

Elnök az előterjesztésben foglaltak szerint részletesen tájékoztatta a Képviselő-testületet a 
Veszprém Megyei Német Nemzetiségi Gálán való részvételről. 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el, így elnök javasolta, hogy a Képviselő-testület az 
előterjesztésben szereplő  határozati javaslatot fogadja el. 

A Képviselő-testület az elnök javaslatával egyetértett, és 4 szavazattal, 0 ellenszavazattal, 0 
tartózkodás mellett a következő  határozatot hozta: 

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 34/2015. (IX. 
16.) számú határozata:  

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a 2015. évben 25. 
alkalommal megrendezésre kerülő  Veszprém Megyei Német Nemzetiségi Gálán 
részt vesz. A Gála időpontja 2015. október 10., helyszíne Nagytevel. 

A Képviselő-testület a részvétellel kapcsolatos költségeket 2015. évi költségvetése 
terhére finanszírozza. 
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Egyéb kérdés, hozzászólás nem hangzott el, így elnök az ülést 17.00 órakor berekesztette. 

K.m.f. 

Vidáné Varga Krisztina 
elnök 

Adonyi Józsefné 
elnökhelyettes 

(jegyzőkönyv hitelesítő) 
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Aláírás 

CureLerik 

JELENLÉTI ÍV 

Készült: Kislőd Község Német Nemzetiségi Önkormányzat 2015. szeptember 16-án 
megtartott üléséről 

Név 

Vidáné Varga Krisztina elnök 

Adonyi Józsefné képviselő  

Gubai-Szabó Eszter képviselő  

Tavaszi Anna képviselő  

Meghívottak: 

Somogyi Anna polgármester 

Dobosi Gergely jegyző  



Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnökétől 
8446 Kislőd, Hősök tere 2. 

MEGHÍVÓ 

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke összehívja a Képviselő-testület tagjait a 
testület 

2015. szeptember 16-án (szerda) 16.00 órakor 

tartandó nyilvános ülésére. 

Az ülés helye: Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Tanácsterme (8446 Kislőd, Hősök 
tere 2.) 

Javasolt napirend: 

1.) Előterjesztés a kislődi Kulturális Örökség Napja rendezvény támogatásáról. 

Előadó: Vidáné Varga Krisztina elnök 

2.) Beszámoló a Német Nemzetiségi Hagyományőrző  Napközis Táborról. 

Előadó: Vidáné Varga Krisztina elnök 

3.) Beszámoló a Veszprém Megyei Német Önkormányzatok Közössége által 
Városlődön szervezett német nemzetiségi táborról. 

Előadó: Vidáné Varga Krisztina elnök 

4.) Előterjesztés a Kislődi Német Nemzetiségi Dalkör támogatásáról. 

Előadó: Vidáné Varga Krisztina elnök 

5.) Előterjesztés a városlődi Kulturwetbewerb támogatásáról. 

Előadó: Vidáné Varga Krisztina elnök 

6.) Előterjesztés a Christkindl járás 2015. évi megszervezéséről, a ruhák felújításáról. 

Előadó: Vidáné Varga Krisztina elnök 

7.) Előterjesztés készségfejlesztő  játékok vásárlásáról a kislődi általános iskolába. 

Előadó: Vidáné Varga Krisztina elnök 

8.) Előterjesztés kirándulás szervezéséről a kislődi óvodások részére. 

Előadó: Vidáné Varga Krisztina elnök 
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9.) Előterjesztés az általános iskolában német nemzetiségi napok szervezéséről. 

Előadó: Vidáné Varga Krisztina elnök 

10.) Előterjesztés az őszi Ufbleib megszervezéséről. 

Előadó: Vidáné Varga Krisztina elnök 

11.) Előterjesztés a Veszprém Megyei Német Nemzetiségi Gálán való részvételről. 

Előadó: Vidáné Varga Krisztina elnök 

Kislőd, 2015. szeptember 11. 

Vidáné Varga krisztina 
elnök 
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Előterjesztés az 1. napirendi ponthoz. 

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnökétől 
8446 Kislőd, Hősök tere 2. 

Tárav: Előterjesztés a kislődi Kulturális Örökség Napja rendezvény támogatásáról. 

Tisztelt Képviselő-testület! 

A Kulturális Örökség Napja alkalmából Kislőd Község Önkormányzata 2015. szeptember 19-
én rendezvényt szervez Kislődön, amelyen többek között a Kislődi Német Nemzetiségi 
Dalkör is fellép, így a programnak német nemzetiségi kulturális vetülete is lesz. A 
rendezvényen a szervező  megvendégeli a fellépőket, amelynek támogatását Kislőd Község 
Polgármestere kérte a Német Nemzetiségi Önkormányzattól. Az állófogadás 20.000 forintba 
kerülne, amely összeg a Nemzetiségi Önkormányzat költségvetésében rendelkezésre áll. 

Javaslom, hogy a Képviselő-testület a Kulturális Örökség Napja alkalmából Kislődön fellépő  
német nemzetiségi dalkörök, kórusok állófogadás keretében történő  megvendégelését fizesse 
ki. 

Az alábbi határozati javaslatot terjesztem a képviselő-testület elé: 

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének .../2015. (IX. 
16.) számú határozata:  

Kislőd Község Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete támogatja a 
Kulturális Örökség Napja alkalmából szervezett kislődi rendezvényt. 

A támogatás keretében a Képviselő-testület a rendezvényen fellépő  német 
nemzetiségi dalkörök, kórusok állófogadás keretében történő  megvendégelését 2015. 
évi költségvetése terhére legfeljebb 20.000 forint összegben kifizeti. 

A Képviselő-testület utasítja az elnököt a szükséges intézkedések megtételére. 

Felelős: Vidáné Varga Krisztina elnök 
Határidő: azonnal 

Kislőd, 2015. szeptember 11. 

Vidáné Varga *sztina 
elnök 
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Előterjesztés a 2. napirendi ponthoz. 

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnökétől 
8446 Kislőd, Hősök tere 2. 

Tárar:  Beszámoló a Német Nemzetiségi Hagyományőrző  Napközis Táborról. 

Tisztelt Képviselő-testület! 

A Képviselő-testület 14/2015. (IV. 28.) számú határozatában és 19/2015. (V. 26.) számú 
határozatában döntött arról, hogy 2015 nyarán Német Nemzetiségi Napközis Tábort szervez a 
kislődi általános iskola tanulói, illetve a 2015/2016-os tanév leendő  alsó tagozatos tanuló 
részére. A tábor célja, hogy a fiatal gyermekek is megismerhessék a sváb felmenők múltját, 
hagyományait, illetve azoknak a gyerekeknek, akik a következő  tanévben kezdik meg a 
tanulást az iskolában, könnyebb legyen a beilleszkedés. A tábort 2015. június 15-19-e között 
megszerveztük, amelyről az előterjesztés melléklete szerinti beszámolót készítettem. 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a beszámolót szíveskedjen áttekinteni és 
elfogadni. 

Az alábbi határozati javaslatot terjesztem a képviselő-testület elé: 

Kislőd Német Nemzetiségi önkormányzat Képviselő-testületének .../2015. (IX. 
16.) számú határozata:  

Kislőd Község Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 14/2015. (IV. 
28.) számú határozatában és 19/2015. (V. 26.) számú határozatában döntött arról, 
hogy 2015 nyarán Német Nemzetiségi Napközis Tábort szervez a kislődi általános 
iskola tanulói, illetve a 2015/2016-os tanév leendő  alsó tagozatos tanuló részére. A 
tábor célja az volt, hogy a fiatal gyermekek is megismerhessék a sváb felmenők 
múltját, hagyományait, illetve azoknak a gyerekeknek, akik a következő  tanévben 
kezdik meg a tanulást az iskolában, könnyebb legyen a beilleszkedés. 

A Képviselő-testület a tábor megszervezéséről és lebonyolításáról az elnök által 
készített, az előterjesztés mellékletét képező  beszámolót elfogadja. 

Kislőd, 2015. szeptember 11. 

Vidáné Varga Krisztina 
elnök 
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BESZÁMOLÓ 

a Német Nemzetiségi Hagyományőrző  Napközis Táborról 

(Kislőd 2015. június 15-19.) 

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzata 2009 és 2013 között a Rőthy Mihály Német Nemzetiségi 

Általános 	Iskola felső  tagozatos tanulóinak részvételével hagyományőrző  nemzetiségi tábort 

szervezett a Balaton partján. 2014-ben a tábor jellege egy kicsit megváltozott, hiszen nem a 

nemzetiségi általános iskola felső  tagozatos tanulói, hanem az alsósok vehettek részt ezen a 

programon, 5 napon keresztül 9-től 16 óráig. A rendezvény célja az volt, hogy a legkisebbekkel is 

megismertessük őseik múltját, hagyományait. A táborba meghívtuk az iskola leendő  elsős tanulóit is, 

hogy megkönnyítsük beilleszkedésüket. A program nagyon sikeres volt, a gyerekek, segítők és szülők 

legnagyobb örömére. S mivel rendelkezésünkre áll a megrendezéshez szükséges összeg, ebben az 

évben is megrendeztük. A tábor teljes költségét a Nemzetiségi Önkormányzat biztosította. A 

programok szervezésében az általános iskola pedagógusain kívül önkéntesek (a Nyugdíjas klub tagjai 

és középiskolások) is segítettek. 

Mivel az időjárás is kegyeibe fogadott bennünket, valamennyi tervezett programot meg tudtuk 

valósítani, a gyerekek legnagyobb örömére. 

Hétfőn reggeli után felelevenítettük a tavalyi tábori élményeinket, megnéztük közösen a 

fényképeket egy vetítés keretében. A leendő  elsősök megismerkedtek az épülettel. Majd egy 

hétpróbára került sor, ahol mindenki bebizonyíthatta, mennyire kitartó. Ebéd után meglátogattuk a 

kislődi templomot és a Rőthy Mihály egyháztörténeti Gyűjteményt. Megfigyeltük, hogy őseinktő l 

milyen népi vallásossággal kapcsolatos tárgyakat láthatunk itt. Az iskolába visszaérve mindenki 

lerajzotja azt a tárgyat vagy tárgyakat, amely neki legjobban tetszett. 

Kedden reggel Városlődre túráztunk, ahol megnéztük a templomot és a Kálváriát, s 

összehasonlítottuk a Kislődön látottakkal. Majd ebéd után kisvonattal kirándultunk a környékbeli 

sváb településekre (Bakonyjákó, Németbánya, Farkasgyepü). Megismerkedtünk a települések 

emlékeivel, melyek a svábsághoz köthetők, illetve Németbányán megnéztünk egy régi parasztházat, 

ahol láthattuk hogyan éltek és dolgoztak őseink. 

Szerdán délelőtt táncházban ismerkedhettünk meg őseink zenéjével és táncaival. Ebéd után játszóház 

keretein belül kézműveskedtünk. Készítettünk sváb édességeket, stercet és forgácsfánkot is, melyet 

meg is kóstoltunk. 

Csütörtökön reggeli után buszra szálltunk, és a Balatont megkerülve értünk Kaposvárra. A délelőtt 

folyamán megnéztük Dombóvárt, Kaposvárt és környékét, s bepillanthattunk az itt élő  svábok 

életébe. A délutánt a Balaton mellett Szántódpusztán és Zamárdiban töltottük. Szántódpusztán 

láthattuk, hogyan éltek régen a pusztákon, milyen használati tárgyaik voltak, milyen házakban laktak. 

A közeli Zamárdiban megnéztük a tájházat. Majd felmásztunk a kilátóba, ahonnan szinte az egész 

Balatont megcsodálhattuk. 



Péntek délelőtt őseink mesterségeivel ismerkedtünk meg: szövés és fafaragás. Ebéd után sváb 

dalokat tanultunk, értékeltük az elmúlt hetet. A táborban készült munkákat kiállítás keretén belül 

megtekinthették a szülők is. Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 2014. 

június 16-20. között Német Nemzetiségi Hagyományőrző  Napközis Tábort szervezett a kislődi 

általános iskola alsó tagozatos tanulói, illetve a 2014/2015-ös tanév leendő  alsó tagozatos tanulói 

részére. 

A tábor ebben az évben is elérte célját, hiszen a legkisebbek is megismerkedhettek sváb felmenőik 

múltjával, hagyományaival. Játszva tanultak sok újat, jól érezték magukat, és a leendő  elsősök is 

szívesebben jöttek szeptember 1-jén az iskolába, hiszen nem idegen helyre jöttek, hanem „új 

otthonukba", ismerős arcok közé. 

KÖLTSÉGEK 

TERVEZETT 
	

KIFIZETETT ÖSSZEGEK 

Napi háromszori étkezés 

50 fő  
225. 000 Ft 232.000 Ft 

Különjárat 

(Kislőd-Kaposvár- 

Szántódpuszta-Kislőd) 

140.000 Ft 140.000 Ft 

Belépők 60.000 Ft 55.600 Ft 

Alapanyagok a játszóházakhoz 

műanyagtányérok, tányérok, 

poharak, szalvéta.... 

100.000 FT 110.129 Ft 

Sportszerek 15.000 Ft 15.882 Ft 

Édesség jutalmazásra 10.000 Ft 12. 791 Ft 

Kisvonat 90.000 Ft 72.000 Ft 

640.000 Ft 

Összesen: 638.506 Ft 



Előterjesztés a 3. napirendi ponthoz. 

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnökétől 
8446 Kislőd, Hősök tere 2. 

Tárgy: Beszámoló a Veszprém Megyei Német Önkormányzatok Közössége által Városlődön 
szervezett német nemzetiségi táborról. 

Tisztelt Képviselő-testület! 

A Képviselő-testület 11/2015. (IV. 28.) számú határozatában döntött arról, hogy a község 
német nemzetiségi és nyelvi hagyományainak őrzésében rendkívül aktívan közreműködő  
Marczona Petra és Csepin Laura kislődi diákok a Városlődön szervezendő  Veszprém Megyei 
Német Nemzetiségi Nyelvápoló és Hagyományőrző  Táborban való részvételét finanszírozza. 
A Képviselő-testület a fenti cél érdekében támogatási szerződést kötött a tábort szervező  
Veszprém Megyei Német Önkormányzatok Közösségével, amelyben a Képviselő-testület 
vállalta hogy a 40.000 forint összegű  részvételi díjat támogatás formájában átutalja a 
szervezőnek, a szervező  pedig vállalta, hogy a támogatás összegét a diákok táborozására 
használja fel. 

A tábor a két kislődi diák részvételével lezajlott, amelyről a Veszprém Megyei Német 
Önkormányzatok Közössége az előterjesztés melléklete szerint beszámolt. 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a beszámolót szíveskedjen áttekinteni és 
elfogadni. 

Az alábbi határozati javaslatot terjesztem a képviselő-testület elé: 

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének .../2015. (IX. 
16.) számú határozata:  

Kislőd Község Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 11/2015. (IV. 
28.) számú határozatában döntött arról, hogy a község német nemzetiségi és nyelvi 
hagyományainak őrzésében rendkívül aktívan közreműködő  Marczona Petra és 
Csepin Laura kislődi diákok a Városlődön szervezendő  Veszprém Megyei Német 
Nemzetiségi Nyelvápoló és Hagyományőrző  Táborban való részvételét 
finanszírozza. A Képviselő-testület a fenti cél érdekében támogatási szerződést kötött 
a tábort szervező  Veszprém Megyei Német Önkormányzatok Közösségével, 
amelyben a Képviselő-testület 40.000 forint összegű  részvételi díjat támogatás 
formájában átutalta a szervezőnek, a szervező  pedig a támogatás összegét a diákok 
táborozására használta fel. 

A Képviselő-testület a tábor megszervezéséről és lebonyolításáról a Veszprém 
Megyei Német Önkormányzatok Közössége által készített, az előterjesztés 
mellékletét képező  beszámolót elfogadja. 

Kislőd, 2015. szeptember 11. 1  
Vidáné Varga Krisztina 

elnök 
m 
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Gemeinschaft der Ungarndeutschen Selbstverwaltungen im Komitat Wesprim 

Veszprém Megyei Német önkormányzatok Közössége - Veszprém 

8200. Veszprém, Thököly u.11. Pf. 168. 	 Tel: 06 - 88 - 327-221 

Tisztelt Elnök Asszony/Úr! Tisztelt Képviselő  - Testület! 

A támogatási szerződésben foglaltaknak megfelelően mellékelten küldöm a 26. nemzetiségi 

táborról a beszámolót illetve a számlamásolatot. 

Ezúton szeretném még egyszer megköszönni a támogatásukat, mellyel a tábor 

megvalósulásához hozzájárultak. 

Bízom abban, hogy a résztvevő  tanulók a jövőben településük nemzetiségi életébe, munkájába 

bekapcsolódva a német nemzetiségi közösség igazi tagjaivá válnak. 

Veszprém, 2015. augusztus 17. 
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Nationalitkenlager im Iglauer Park in Waschludt / Városlőd 

Bereits zum 26. Mal hat dieses Jahr das Nationalitatenlager in Waschludt/ Városlőd, im 

Iglauer Park stattgefunden. Das Lager wurde von der Deutschen Selbstverwaltung im Komitat 
Wesprim, der Gemeinschaft der deutschen Selbstverwaltungen im Komitat Wesprim und von 

der V ároslődi Villa Kft organisiert. Die 27 Teilnehmerinnen kamen aus den 
Nationalitatenschulen im Komitat Wesprim (Herend — 12, Ugod 11, Kischludt — 2 Personen, 
Wesprim — Rózsa — 1, Zánka - 1 Person) 

Es gab im Lager strenges Tagesprogramm: 

7-8 	Wecken, Waschen, Ordnung machen 
8-9 	Frühstück 
9-12 	Vormittagsprogramm 
12-13 	Mittagspause 
13-14 	Mittagsruhe 
14-18 	Nachmittagsprogramm 
18-19 	Abendbrot 
19-21 	Beschaftigung am Abend 
ab 22 	Nachtruhe 

Die Lehrkrafte stellten schon rechtzeitig ihr Programm zusammen, Unterstützung bekamen 
sie von einer freiwilligen Mitarbeiterin aus Deutschland (sie ist fast ein Jahr lang beim 
Jugendverein in Totwaschon tatig) Es wurde viel in Gruppen gearbeitet, jede Gruppe wurde 
mit Punkten bewertet, somit war jede Beschaftigung gleichzeitig ein Wettkampf. Die Preise 
waren bekannt, somit hat sich jeder Schüler angestrengt. 

Das Wetter war für die vorgesehenen Programme zum Glück meistens geeignet, so musste 

nicht viel geandert werden. 

Nach der Ankunft am Sonntag wurden allgemeine Infos und Hausordnung besprochen, 
Regeln festgesetzt und Kernen Lemspiele durchgeführt. 

Am Montag wurde das Ziel des Lagers festgesetzt, und die am vorigen Tag gebildeten 
Gruppen entdeckten mit der Hilfe von Fragebogen das Dorf. Sogar der Dorfpfarrer war so 
hilfsbereit und half bei der Lösung der Fragen. Am Nachmittag konnten die Schüler 
Glasschleifen, wo sie interessante Hintergrundinformationen zur Geschichte des Glases 

erhielten. 

Am Dienstag bereiteten sich die Schüler in Gruppen auf den Ausflug des nachsten Tages nach 
Ganna und Dewerenten/Döbrönte vor. Sie haben Informationen zur Geschichte, zur 
Vertreibung der beiden Dörfer eingeholt, Fragen über den Frauenchor und zum Leben von 
Mahig Náni néni gesammelt. 



Am Mittwoch endeckten sie die Burg von Dewrenten/Döbrönte, interessant war, über wie 
viele Informationen sie bereits verfügen. Zum Glück hatten sie ein klares Wetter, so konnte 
die Aussicht bis zum Alpenvorland genossen werden. Nach einer kleinen Pause lief die 
Gruppe nach Ganna rüber, dort wurden die Kirche und das Mausoleum besichtigt. Danach 
wurde in Gruppen gearbeitet: Gruppe 1. besuchte die Frau Mahig und machte ein Interview 
mit ihr. Gruppe 2 sammelte die deutschen Grabschriften im Friedhof, Gruppe 3 sammelte die 
Wegkreuze und die Überschriften, Gruppe 4 leette den Frauenchor und die Heimatstube 
kennen. Den Kindern wurde auch die Gannaer Tracht vorgestellt. 

Am Donnerstagvormittag wurde das Material von Ganna aufgearbeitet, am Nachmittag 
wurden Nationalitatentanze einstudiert. Hier wurden auch die frilher gelernten Schritte und 
Elemente wiederholt und mit den neuen kombiniert. Das örtliche Heimatmuseum wurde am 
Nachmittag auch noch besucht. 

Für die Kinder bedeutete die Nachwanderung den Höhepunkt der Woche, die Leiterin der 
Wanderung war wirklich ein Perlenstück, sie konnte mit der Teenegergruppe sehr gut 
umgehen und sie fiir die Natur begeistem. Die Spiele genoss die Gruppe so sehr, dass einige 
sogar mehrmals wiederholt werden mussten. 

Dementsprechend müde waren die Kinder am Freitagvormittag, wo kleines Körbchen 
geflochten wurde und eine Rose aus Maisschale konnte als Geschenk fiir die Eltem gemacht 
werden. Am Nachmittag wurde der Abenteuerpark von Kischludt/Kislőd besucht. 

Am Samstag wurden Trachten mit Hilfe von Brauchen verschiedener Ortschaften aus dem 
Komitat kennen gelemt und auch miteinander verglichen. Hier wurde auch auf die 
Erfahrungen aus der eigenen Ortschaft gebaut. Am Ende der Beschaftigung entstand ein 
interessantes Gesprach und Informationsaustausch unter anderem auch darüber, in welcher 
Ortschaft welche Traditionen gepflegt werden. 

Am Nachmittag wurde das Lager bewertet, die Teilnehmer genossen noch einmal das Erlebte 
mit Hilfe von den gemachten Fotos. 

Zum Programm gehörte auch, dass jeden Abend nach dem Abendessen eine andere 
Überraschung auf die Kinder wartete, wie ein Musikabend, ein Spielabend, ein Filmabend 
und die best gelungene Überraschung die bereits ervvahnte Nachwanderung. 

Am Abschiedsabend wurde jedes Kind einzeln bewertet, sie erhielten ein kleines 
Erúmerungsgeschenk an das Lager. Aber auch die Gruppen wurden bewertet (auf 
Pünktlichkeit, Sauberkeit im Zimmer, Aktivitat). 

Das Sprachniveau der Schüler war auf einem entsprechenden Niveau und ziemlich homogen, 
sie verftigten über minimales Dialektkenntnis, was bei der Dialekten - Beschaftigung 
eindeutig zum Vorschein kam, da brauchten sie mehr Hilfe und Unterstützung von den 
Lehrern. 



Die Kenntnisse iker Ungarndeutschtum waren im Bereich der eigenen Ortschaft auf einem 
entsprechenden Niveau. Die Sprache des Lagers war Deutsch. 

Vor der Abreise betonten die meisten, dass sie sich in dem Nationalitatenlager sehr wohl 
gefühlt haben, am besten hat ihnen die Laune des Lagers gefallen, aber sie möchten das LA ger 
nicht weiterempfehlen, weil sie dann im nachsten Jahr eventuell keinen Platz mehr hitten... 



Nemzetiségi tábor Városlődön az Iglauer Parkban 

Az idei évben immár 26. alkalommal került megrendezésre a nemzetiségi tábor a városlődi 
Iglauer Parkban. A június 21-28. közötti táborban 27 tanuló vett részt, akik a megye 
nemzetiségi általános iskolájának (Herend 12 fő, Ugod 11 fő, Kislőd — 2 fő, Veszprém, Rózsa 
— 1 fő, Zánka — 1 fő) 7-8. osztályos tanulói voltak. 

A tábor a Veszprém Megyei Német Önkormányzat, a Veszprém Megyei Német 
Önkormányzatok Közössége és a Városlődi Villa Kft szervezésében és finanszírozásában 
valósult meg. 

A táborban az alábbi napirend volt érvényes: 

7-8 	ébresztő, tisztálkodás, rendrakás 
8-9 	reggeli 
9-12 	foglalkozás 
12-13 	ebédszünet 
13-14 	pihenő  
14-18 	foglalkozás 
18-19 	vacsora 
19-21 	esti foglalkozás  
22-tői 	takarodó 

A pedagógusok a tábor megkezdése előtt összeállították a programot, melynek 
lebonyolításában a Tótvázsonyi Ifjúsági Egyesület német önkéntesétől kaptak nagy segítséget. 
A foglalkozások csoportokban zajlottak, minden csoportot értékeltek, így a foglalkozások 
egyidejűleg egy verseny részét is képezték. Minden résztevő  igyekezett a foglalkozásokon 
aktívan részt venni. 

Az időjárás a tervezett programoknak legtöbbször kedvezett, kevés módosítást kellett 
végrehajtani. 

Vasárnap a megérkezés és szobafoglalás után a táborral kapcsolatos általános információkat 

és a házirend megbeszélését tartották, majd játékos formában ismerkedtek egymással a 
tanulók. 

Hétfőn megbeszélték a tábor célját és az előző  nap kialakított csoportok kérdések segítségével 
felfedezték Városlődöt. Még a helyi plébános is bekapcsolódott a játékba, segített a 
gyerekeknek a kérdéseket megoldani. Délután üvegcsiszoláson vettek részt, bővítették az 
üveg történetével, gyártásával, megmunkálásával kapcsolatos tudásukat. 

Kedden csoportokban előkészületi munkák zajlottak a következő  napi Gannai és Döbröntei 
kirándulásra. A tanulók feldolgozták a települések történetét, a kitelepítést, kérdéseket 



gyűjtöttek az interjúhoz Máhig Náni nénivel, illetve az Gannai Asszonykórussal 

kapcsolatosan. 

Szerdán felfedezték a Döbröntei várat. A vezetés során kiderült, hogy mennyi információval 

rendelkeznek már a gyerekek. Szerencsére az idő  nagyon tiszta volt, így egészen az 

Alpokaljáig el lehetett látni. Egy rövid pihenő  után a csoport átsétált Gannára, ahol a 

megtekintették a templomot és a mauzóleumot, megismerkedetek az Eszterházy család 
temetkezési szokásaival. Ezután 4 csoportban dolgoztak tovább: 1. csoport interjút készített 

Máhig Náni nénivel, 2. csoport sírfeliratokat gyűjtött a helyi temetőben, 3. csoport az út menti 

kereszteket és felirataikat gyűjtötte össze, a 4. csoport a Nagy Teri néni segítségével 

megismerkedett a Gannai Asszonykórus történetével, megtekintette a múzeumot és a Gannai 

viseletet. 

Csütörtökön az előző  napi munka feldolgozása folytatódott, délután megtekintették a helyi 

Tájházat és nemzetiségi táncokat tanultak. A tanulás során a táncpedagógus a már ismert 

lépéseket és elemeket kombinálta újakkal. Ezt a foglalkozást nem kedvelik a gyerekek, de 

nagyon ügyesek voltak. 

A résztvevők számára az éjszakai túra volt a tábor legizgalmasabb programja, a túravezető  

egy igazi gyöngyszem volt, aki az addigra már jelentősen összeszokott tinédzsereket nagyon 

jól kezelte, sőt még játékokkal is színesítette a túrát. Néhány játékot többször is meg kellett 

ismételni, annyira tetszett a gyerekeknek. 

Az esti túra után a péntek nyugodtan telt, a gyerekek rendkívüli kézügyességgel fonták a 
kosarakat illetve csuhéból virágot készítettek. Délután a Sobri Jóska élményparkban 

kalandozhattak a résztvevők. 

Szombat délelőtt a megye különböző  településeinek a népviseleteivel ismerkedtek meg a 

tanulók. Természetesen a már megszerzett ismeretek segítették a munkát. Érdekes volt, hogy 
a foglalkozás végén spontán beszélgetés és eszmecsere alakult ki, melynek során a különböző  

helyről érkezett diákok a saját szokásokat és viseletet összehasonlították a másik 

településével. Délután a tábor kiértékelése következett. Megtekintették az egy hét alatt készült 

fotókat. 

A program része volt az esti foglalkozás, mellyel a táborvezetők minden este meglepték a 

gyerekeket. Így volt: énektanulás, esti csapatjáték, filmvetítés, és a már említett és legjobb 

meglepetésnek bizonyuló éjszakai túra. 

A búcsúesten minden résztvevő  az értékelés után egy Iglauer Parkos könyvjelzőt kapott 

emlékbe. Ekkor került sor a csoportok értékelésére is. 

A résztvevők nyelvi tudása nagyjából homogén és megfelelő  színvonalú volt, de a nyelvjárási 

ismereteik meglehetősen hiányosak voltak. Ez megmutatkozott a nyelvjárási foglalkozás 

során, ahol sokkal több segítséget igényeltek a feladat elvégzéséhez. 



A nemzetiséggel kapcsolatos ismereteik a saját településüket illetően elfogadható szinten volt. 
Remélhetőleg harmatérve sikerül őket a helyi nemzetiségi életbe bevonni 

A hazautazás előtt a legtöbb résztvevő  a tábor jó hangulatát emelte ki és azt, hogy milyen jól 
érezte magát. Az egyik diák megjegyezte, hogy ő  nem fogja a tábort az ismerőseinek ajánlani, 
mert akkor lehet, hogy jövő  évben nem lesz helye... 
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Tárgy: 
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Sorszám 
002777 

Megnevezés 	 Mennyiség 

	

Egységár 	Nettó össz. 

	

Ft 	 Ft 
ÁFA 

% 
ÁFA 

Ft 
Bruttó 

Ft 
Szabadidős program 	 1 fő  53 149,61 	 53 150 27 14 351 67 501 
VTSZ/TESZOR: 93.29. 
Kalandpark belépő  díja, 242/2015 szia továbbszámlázása 

Belföldi személyszállítás 	 1 fő  45 000 	 45 000 27 12 150 57 150 
HS4SA 757269 számla alapján kiszámlázva 
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VTSZ/TESZOR: 93.29. 

ÁFA kulcs 	 ÁFA alap 	 ÁFA érték Nettó érték összesen: 141 938 
Ft 	 Ft Áthárított ÁFA összesen: 38 324 

27 % 	 141 938 	 38 324 Bruttó végösszeg: 180 262 
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Előterjesztés a 4. napirendi ponthoz. 

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnökétől 
8446 Kislőd, Hősök tere 2. 

Tárgy:  Előterjesztés Kislődi Német Nemzetiségi Dalkör támogatásáról. 

Tisztelt Képviselő-testület! 

A Kislődi Német Nemzetiségi Dalkör nagy szerepet vállal a községben a sváb hagyományok 
ápolásában, őrzésében, a fiatalok megszólításában, és részükre e hagyományok 
átörökítésében. Álláspontom szerint a Dalkör olyan tevékenységet végez a településen, amely 
a német nemzetiség kultúrájának megőrzését nagy mértékben segíti, ezért munkájuk 
megkönnyítése, illetve hatékonyságának növelése érdekében támogatásukat célszerűnek 
tartom. A német nyelvű  kották másolásához, illetve kottatartó mappák vásárlásához, és egyéb 
dologi költségeik finanszírozásához javaslom, hogy a Képviselő-testület nyújtson 50.000 
forint összegű  támogatást a Dalkör részére. 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést áttekinteni, megtárgyalni és az 
alábbi határozati javaslatot elfogadni szíveskedjen. 

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének .../2015. (IX.  
16.) számú határozata:  

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a Kislődi Német 
Nemzetiségi Dalkör részére nyelvű  kották másolásához, illetve kottatartó mappák 
vásárlásához, és egyéb dologi költségeik fmanszírozásához 50.000 forint összegű  
támogatást biztosít 2015. évi költségvetése terhére, tekintettel arra, hogy a Dalkör 
községben a sváb hagyományok ápolásában, őrzésében, a fiatalok megszólításában, 
és részükre e hagyományok átörökítésében nagy szerepet vállal. 

A képviselő-testület utasítja az elnököt a szükséges intézkedések megtételére, egyben 
felhatalmazna a támogatási szerződés Képviselő-testület nevében történő  aláírására. 

Felelős: Vidáné Varga Krisztina elnök 
Határidő: azonnal 

Kislőd, 2015. szeptember 11. 

Vidáné Varga Krisztina 
elnök 
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Kislödi Német Nemzetiségi Kultúráért 
Egyesület 

i--44.ök tere 3 
0.0104-£.44- 

Adonyi Józsefné 
* 

Vidáné Varga Kri 

Támogatási szerződés 

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat (székhelye: 8446 Kislőd, Hősök tere 2.) 

képviseletében Vidáné Varga Krisztina elnök (továbbiakban Támogató) és a 

Kislődi Német Nemzetiségi Kultúráért Egyesület 

(székhelye: 8446 Kislőd, Hősök tere 2.) képviseletében Adonyi Józsefné, elnök (továbbiakban 

Támogatott) a mai napon az alábbi szerződést kötötték: 

1. A támogató a támogatott számára 2015. évi költségvetésből 50.000 Ft vissza nem 
térítendő  támogatást a nyújt. 

2. A támogató vállalja, hogy az 1. pontban megnevezett támogatási összeget a támogatott 
számlájára (12084003-00265759-00100007) átutalja. 

3. A támogatott a támogatási összegből a Német Nemzetiségi Dalkör számára vásárol 
mappákat, illetve kották sokszorosítására használja fel. 

4. A támogatott tudomásul veszi, hogy a támogatási összeg felhasználásáról 
számlamásolattal 2015. december 31-ig elszámolni köteles. Az elszámolási határidő  
elmulasztása esetén a támogatási összeget köteles 15 napon belül a támogató 
(12082001-01333001-00100000) számú számlájára visszautalni. 

5. Jelen szerződésből két példány a támogatónál, egy a támogatottnál kerül elhelyezésre. 

Kislőd, 2015. szeptember 16. 

elnök 	 elnök 



Előterjesztés az 5. napirendi ponthoz. 

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnökétől 
8446 Kislőd, Hősök tere 2. 

Tárgy:  Előterjesztés a városlődi Kultuwettbewerb támogatásáról. 

Tisztelt Képviselő-testület! 

A Városlődi Német Nemzetiségi Önkormányzat elnöke és a városlődi Német Nemzetiségi 
Általános Iskola igazgatója a kislődi nemzetiségi önkormányzat segítségét és támogatását 
kérte a 2015. november 20-án megrendezésre kerülő  Kulturwettbewerb szervezéséhez, 
lebonyolításához. A Kulturwettbewerb egy általános iskolai német nemzetiségi verseny, ahol 
a gyerekek valamilyen német nyelvű  műsorral készülnek, amit zsűri véleményez. A 
versenyen, ahol körülbelül 20-30 iskola képviselteti magát, természetesen részt vesznek a 
kislődi német nemzetiségi általános iskola diákjai is. A rendezvény színvonalas 
megrendezéséhez javaslom, hogy a Képviselő-testület 2015. évi költségvetése terhére 
vásárolja meg a résztvevő  gyermekek jutalmazásához szükséges tárgyakat (könyvek és 
kerámiák) 50.000 forint összegben, és a képviselők igény esetén nyújtsanak segítséget a 
szervezésben, lebonyolításban. 

Az alábbi határozati javaslatot terjesztem a Képviselő-testület elé: 

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének .../2015. (IX. 
16.) számú határozata:  

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a 2015. november 20-
án megrendezésre kerülő  városlődi Kulturwettbewerb (Veszprém megyei általános 
iskolás diákok német nemzetiségi kulturális versenye) megrendezéséhez támogatást 
biztosít. 

A Képviselő-testület 2015. évi költségvetése terhére megvásárolja a résztvevő  
gyermekek jutalmazásához szükséges tárgyakat (könyvek és kerámiák) 50.000 forint 
összegben. 

A Képviselő-testület felajánlja segítségét a rendezvény szervezésében és 
lebonyolításában. 

A Képviselő-testület utasítja az elnököt a szükséges intézkedések megtételére. 

Felelős: Vidáné Varga Krisztina elnök 
Határidő: 2015. november 20. 

Kislőd, 2015. szeptember 11. 

Vidáné Varga Krisztina 
elnök 

1 
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Előterjesztés a 6. napirendi ponthoz. 

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnökétől 
8446 Kislőd, Hősök tere 2. 

Tár-a\  : Előterjesztés a Christkindl járás 2015. évi megszervezéséről, a ruhák felújításáról. 

Tisztelt Képviselő-testület! 

A Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete évek óta gondoskodik a 
hagyományos sváb eredetű  Christkindl járás megszervezéséről, a gyerekek betanításáról, 
illetve a szükséges ruhák, eszközök biztosításáról. 

A gyermekek betanítását az idei évben Tavaszi Anna képviselő  venné át. A Christkindl járás 
megszervezéséhez szükség lenne a ruhák felújítására, illetve szalagok vásárlására. Az előzetes 
információk alapján az anyagok beszerzése és a ruhák felújítása 50.000 forintba kerülne, 
amely az Önkormányzat költségvetésében rendelkezésre áll. 

Javaslom, hogy a Képviselő-testület az idei évben is gondoskodjon a Christkindl járás 
megszervezéséről, illetve az ehhez szükséges anyagok megvásárlásáról, a ruhák felújításáról. 

Az alábbi határozati javaslatot terjesztem a Képviselő-testület elé: 

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének .../2015. (IX. 
16.) számú határozata:  

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a 2015. évben is 
gondoskodik a hagyományos sváb eredetű  Christkindl járás megszervezéséről, a 
gyerekek betanításáról. 

A Képviselő-testület a Christkindl járás megszervezéséhez és lebonyolításához 
szükséges anyagokat (ruhaanyagok, szalagok, stb.) megvásárolja, a ruhákat felújítja 
2015. évi költségvetése terhére legfeljebb 50.000 forint összegben. 

A Képviselő-testület felkéri Tavaszi Anna képviselőt a Christkindl járás 
megszervezésére és a gyerekek betanítására, valamint az elnököt az egyebekben 
szükséges intézkedések megtételére. 

Felelős: Vidáné Varga Krisztina elnök 
Tavaszi Anna képviselő  

Határidő: azonnal 

Kislőd, 2015. szeptember 11. 
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Előterjesztés a 7. napirendi ponthoz. 

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnökétől 
8446 Kislőd, Hősök tere 2. 

Tárgy:  Előterjesztés készségfejlesztő  játékok vásárlásáról a kislődi általános iskolába. 

Tisztelt Képviselő-testület! 

A Német Nemzetiségi Általános Iskola Rőthy Mihály Német Nemzetiségi Tagintézménye 
német oktatóanyagokat, illetve készségfejlesztő  játékokat kíván vásárolni, amihez az 
Önkormányzat anyagi támogatását kérte. A támogatás a német nyelv tanításához szükséges 
eszközök (könyvek, folyóiratok, játékok) megvásárlását tenné lehetővé. Véleményem szerint 
ezen eszközökkel, játékokkal a német nyelv tanítása hatékonyabban működhet, amelynek 
következtében több gyermek, magasabb szinten beszélheti majd a nyelvet. 

Javaslom, hogy a Képviselő-testület a fenti cél érdekében nyújtson 50.000 forint összegű  
támogatást a tagintézménynek. 

Az alábbi határozati javaslatot terjesztem a Képviselő-testület elé: 

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének .../2015. (IX. 
16.) számú határozata:  

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a Német Nemzetiségi 
Általános Iskola Rőthy Mihály Német Nemzetiségi Tagintézménye részére német 
oktatóanyagok, játékok vásárlásához 50.000 forint összegű  támogatást biztosít. 

A Képviselő-testület felkéri az elnököt a szükséges intézkedések megtételére. 

Felelős: Vidáné Varga Krisztina elnök 
Határidő: azonnal 

Kislőd, 2015. szeptember 11. 

Vidáné Varga Krisztina 
elnök 
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Előterjesztés a 8. napirendi ponthoz. 

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnökétől 
8446 Kislőd, Hősök tere 2. 

Tárev:  Előterjesztés kirándulás szervezéséről a kislődi óvodások részére. 

Tisztelt Képviselő-testület! 

Az előzetes egyeztetéseknek megfelelően Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Képviselő-testülete 2015. október 9-én egész napos kirándulást szervezne a Bakony-völgye 
Óvodába járó gyermekek számára Veszprémbe, ahol megtekintenék a Lackó Dezső  Múzeum 
Bakonyi Házat, a Tűzoltóságot, illetve az Állatkertet. 

A kirándulás teljes költsége 45.000 forint lenne, amely az Önkormányzat költségvetésében 
rendelkezésre áll. 

Javaslom, hogy a Képviselő-testület az óvodai kirándulást 45.000 forint összegben szervezze 
meg. 

Az alábbi határozati javaslatot terjesztem a Képviselő-testület elé: 

Kislőd Német NemzetiséEi Önkormányzat Képviselő-testületének .../2015. (IX. 
16.) számú határozata:  

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 2015 a Bakony-
völgye Óvodába járó gyermekek számára . október 9-én kirándulást szervez 
Veszprémbe, ahol meglátogatják a Lackó Dezső  Múzeum Bakonyi Házat, a 
Tűzoltóságot, illetve az Állatkertet. 

A Képviselő-testület a kirándulás költségeit 2015. évi költségvetése terhére 45.000 
forint összegben finanszírozza. 

A Képviselő-testület felkéri az elnököt a szükséges intézkedések megtételére. 

Felelős: Vidáné Varga Krisztina elnök 
Határidő: azonnal 

Kislőd, 2015. szeptember 11. 
/ ?, 	
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Előterjesztés a 9. napirendi ponthoz. 

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormány zat Elnökétől 
8446 Kislőd, Hősök tere 2. 

Tárey: Előterjesztés az általános iskolában német nemzetiségi napok szervezéséről. 

Tisztelt Képviselő-testület! 

Az előzetes egyeztetéseknek megfelelően Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Képviselő-testülete 2015. szeptember 30. és október 3. között német nemzetiségi napokat 
szervezne az előterjesztéshez mellékelt program szerint a kislődi általános iskolában. A német 
nemzetiségi napokon a diákok játékos foglalkozások során előadásokat hallhatnának a svábok 
betelepüléséről, kitelepítéséről, mindennapi életükről, szokásokról, hagyományaikról. Október 
1-jén jellegzetes sváb süteményeket sütnének, 2-án egy akadályversenyen vennének részt, 
amelyen a korábbi előadásokon megszerzett információkról kellene játékos formában 
beszámolniuk. Az akadályversenyen népi játékokat is játszanának. Október 3-án a sváb 
hagyományokkal rendelkező  Kőszegfalvára látogatnának, ahol megtekintenék a kitelepítési 
emlékművet, majd először Kőszeget, utána az ausztriai Lockenhaust, Léka várát járnák be. A 
hazaúton megtekintenék Szombathely belvárosát is. 

A német nemzetiségi napok tervezett összköltsége 185.000 forint, amelyből: 
42.672 forint a múzeumpedagógiai foglalkozás, 
30.000 forint a süteménykészítés, akadályverseny és jutalmai és a nyomtatási 
költségek, 
70.000 forint a kirándulás buszköltsége, 
30.000 forintba kerülnek a belépők, 
10.000 forint az idegenvezetés díja. 

Tekintettel arra, hogy a fenti összeg az Önkormányzat költségvetésében rendelkezésre án, 
valamint a programok megvalósítása a helyi svábság történelmének, hagyományainak 
megismerését a fiatalok részére játékos formában lehetővé teszi, javaslom, hogy a Képviselő-
testület döntsön a német nemzetiségi napok megszervezéséről. 

Az alábbi határozati javaslatot terjesztem a Képviselő-testület elé: 

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének .../2015. (IX. 
16.) számú határozata:  

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi svábság 
történelmének, hagyományainak megismertetése céljából 2015. szeptember 30. és 
október 3-a között német nemzetiségi napokat szervez a kislődi általános iskolában 
az előterjesztésben szereplő  programterv szerint. 

A német nemzetiségi napokon a diákok játékos foglalkozások során előadásokat 
hallhatnának a svábok betelepüléséről, kitelepítéséről, mindennapi életükről, 
szokásokról, hagyományaikról. Jellegzetes sváb süteményeket sütnének, és egy 
akadályversenyen vennének részt, amelyen a korábbi előadásokon megszerzett 
információkról kellene játékos formában beszámolniuk. Az akadályversenyen népi 
játékokat is játszanának. Ezt követően a sváb hagyományokkal rendelkező  
Kőszegfalvára látogatnának, ahol megtekintenék a kitelepítési emlékművet, majd 
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Előterjesztés a 9. napirendi ponthoz. 

először Kőszeget, utána az ausztriai Lockenhaust, Léka várát járnák be. A hazaúton 
megtekintenék Szombathely belvárosát is. 

A Képviselő-testület a német nemzetiségi hét költségeit 2015. évi költségvetése 
terhére 185.000 forint összegben finanszírozza. 

A Képviselő-testület felkéri az elnököt a szükséges intézkedések megtételére. 

Felelős: Vidáné Varga Krisztina elnök 
Határidő: 2015. szeptember 30. 

Kislőd, 2015. szeptember 11. 

Vidáné Varga Krisztina 
elnök 

2 

• 



Projektnapok 2015 8  

(szeptember 30.-okt. 3) 

Hétfő, kedd: német órák keretében sváb hagyományok, mondókák 

Szerda:  
alsó tagozat: 

Mészáros Veronika játékos foglalkozása 

Téma: Betelepítés (osztályonként külön) 

felső  tagozat 

Király András múzeumpedagógus foglalkozása 

Téma: Kalendáris és az emberélet fordulói 8-9:30 ill. 9:50-11:20  

Csütörtök  
Sváb sütemény készítése ---- az alsós diákok megvendégelése 

Péntek 

Projektnap---Akadályverseny 

Állomások: a hét folyamán megszerzett információk alapján+ népi játékok 

Szombat  

Kirándulás: Kőszegfalva (sváb település) kitelepítési emlékű  és a templom/kápolna megtekintése 

Kőszeg: Idegenvezetéssel városnézés+ Szulejmán kilátó 

Ausztria-Lockenhaus---Léka vára 

Szombathely 



MIND NE 
	r'S e ` Vidáné Varga Krisztina 

elnök 

S. dr Perémi Ágota 
múzeumigazgató 
Laczkó Dezső  Múzeum 
Veszprém 
Török Ignác utca 5-7. 

Tisztelt Igazgató Asszony! 

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat nevében megrendelem a Német nemzetiségi 
szokások című  múzeumpedagógiai foglalkozást, az előzetes egyeztetésnek megfelelően 600 
Ft + ÁFA / fő  áron. 

Kérem, 2015. szeptember 30-án 8-9.30 valamint 9.50-11.20 között a felső  tagozat diákjainak 
(5-6, 7-8) a foglalkozást megtartani a helyszínen (Kislőd, Hősök tere 9. ) szíveskedjenek. 

A felső  tagozaton összesen 56 diák fog a foglalkozáson részt venni. 

Az órák megtartására Király András múzeumpedagógust kérem fel. 

A Városlődi Német Nemzetiségi Nyelvoktató Általános Iskola, Kislődi Rőthy Mihály 
Tagintézménye részéről a kapcsolattartó: Mészáros Veronika. 

Az átutalásos számlát a Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat (Kislőd, Hősök tere 2. 
adószám: 15776200 - 1- 19) nevére kérjük kiállítani. 

Kislőd, 2015. szeptember 16. 



Előterjesztés a 10. napirendi ponthoz. 

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnökétől 
8446 Kislőd, Hősök tere 2. 

Tárav: Előterjesztés az őszi Ufbleib megrendezéséről. 

Tisztelt Képviselő-testület! 

A Képviselő-testület 2/2015. (II. 17.) számú határozatában döntött arról, hogy a 2015. évben a 
kislődi sváb hagyományok ápolása céljából "Ufbleib" elnevezéssel rendezvénysorozatot 
szervez. Az egyes évszakokra jellemző  sváb hagyományok bemutatására szolgáló sorozat 4 
rendezvényt foglal magába, amelynek költségeire a Nemzetiségi Önkormányzat költségvetése 
nyújt fedezetet. 

A 4 rendezvényből álló rendezvénysorozat harmadik állomása az őszi Ufbleib megszervezése. 
A 4 évszakokhoz kötődő  rendezvényeket a 2013. és 2014. évben is nagy sikerrel rendezte 
meg az Önkormányzat, és idén is kettőn "túl van" már. A 2015. évi őszi Ufbleib 
megrendezésére 2015. október 5-én kerülne sor, amelyen az Önkormányzat a nyugdíjas 
klubbal, óvodával és iskolával közösen a Kultúrházban hagyományos őszi sváb ételeket 
készítene, népi játékokat mutatnának be és játszanának, a gyermekeknek dalokat tanítanának. 
A gyermekek műsort adnának, az Önkormányzat játszóházat és táncházat szervezne. A 
rendezvény legfeljebb 60.000 forintba kerülne, ami az Önkormányzat költségvetésében 
rendelkezésre áll. 

Javaslom, hogy a Képviselő-testület a fentiek szerint döntsön az őszi Ufbleib 
megszervezéséről. Az alábbi határozati javaslatot terjesztem a Képviselő-testület elé: 

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének .../2015. (IX. 
16.) számú határozata:  

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a 2/2015. (II. 17.) 
számú határozatában foglaltaknak megfelelően az "Ufbleib" rendezvénysorozat 
részeként 2015. október 5-én megrendezi az őszi "Ufbleib"-et. Ennek keretében 
hagyományos őszi sváb ételeket készítésére, népi játékokat bemutatására és 
játszására, sváb dalok betanítására, játszóház és táncház szervezésére kerül sor. 

A képviselő-testület a rendezvény költségeit legfeljebb 60.000 forint összegben 
állapítja meg, amelyet 2015. évi költségvetése terhére megfizet. 

A képviselő-testület utasítja az elnököt a szükséges intézkedések megtételére. 

Felelős: Vidáné Varga Krisztina elnök 
Határidő: 2015. október 5. 

Kislőd, 2015. szeptember 11. 

Vidáné Varga Krisztina 
elnök 
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Előterjesztés a 11. napirendi ponthoz. 

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnökétől 
8446 Kislőd, Hősök tere 2. 

Tár: Előterjesztés Veszprém Megyei Német Nemzetiségi Gálán való részvételről. 

Tisztelt Képviselő-testület! 

Az idei évben kerül megrendezésre 25. alkalommal a Veszprém Megyei Német Nemzetiségi 
Gála 2015. október 10-én, Nagytevelen. Javaslom, hogy a képviselők a gálán vegyenek részt, 
és a részvétellel kapcsolatos útiköltséget az Önkormányzat finanszírozza. 

Az alábbi határozati javaslatot terjesztem a Képviselő-testület elé: 

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének .../2015. (IX. 
16.) számú határozata:  

Kislőd Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a 2015. évben 25. 
alkalommal megrendezésre kerülő  Veszprém Megyei Német Nemzetiségi Gálán 
részt vesz. A Gála időpontja 2015. október 10., helyszíne Nagytevel. 

A Képviselő-testület a részvétellel kapcsolatos költségeket 2015. évi költségvetése 
terhére finanszírozza. 

Kislőd, 2015. szeptember 11. 	
<JC,  

Vidáné Varga Krisztina 
elnök 
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